
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Куяновская средняя общеобразовательная школа 

Первомайского района 

(МБОУ Куяновская СОШ) 

636953, Томская область, 

Первомайский район, 

с. Куяново, ул. Центральная №16, 

тел./факс 33-1-25 

e-mail:kaibazakovaa@mail.ru 

ОКПО -44236152, ОГРН -1027002953504 

ИНН/КПП 7012003672/701201001 

08.09.2023 №-203-О 

ПРИКАЗ 

 

«О проведении  школьного и муниципального этапов  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» 

 

 Во исполнение Распоряжения  Департамента общего образования Томской  области 

№ 1296-р от 16.08.2023г. «О проведении Всероссийской олимпиады школьников  в 

Томской области в 2023-2024 учебном году»  и на основании изменений в Положении о 

проведении школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в ОУ Первомайского Томской области, В целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки 

результатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся, на основании 

прикза РУО от 07.09.2023 №134-О. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в Томской области. 

 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

Куяновской СОШ  в 2023-2024 учебном году с 5 сентября по 01 ноября 2023 года: 

2.1 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным 

Фондом, в установленные сроки, согласно приложению 2; 

2.2 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский, 

китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), 

история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, 

русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика, по заданиям, 

разработанным для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 

классов). 

 

3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Томской 

области в 2023-2024 учебном году с 7 ноября по 25 декабря 2023 года по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями для обучающихся 

7-11 классов, по графику, установленному Департаментом общего образования Томской 

области, согласно приложению 1- 2-3; 

 



4. Сформировать жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, 

кроме предметов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы» (математика, информатика, 

химия, биология, астрономия, физика), в следующем составе: 

 
Кайбазакова А.П., директор школы 

Плешко С.В. – заместитель директора по УВР 

Сукач А.Ф. – учитель химии 

Сали К.А. – учитель математики 

Гайфуллин Д. Р. – учитель информатики. 

 

 

5. Назначить школьным координатором ВсОШ Плешко Светлану Владимировну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

6. Школьному координатору Плешко С.В.:  

-обеспечить заблаговременное информирование руководителей образовательных 

организаций, участников олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного и муниципального этапов по каждому 

общеобразовательному предмету, а также действующем Порядке и утвержденных 

требованиях к организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 

-при организации олимпиады использовать требования к проведению школьного этапа 

ВсОШ по 6 предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) 

на платформе «Сириус.Курсы», составленные Фондом;  

- отправить отчет о проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ в электронном 

виде и сканы, заверенные руководителем органа местного самоуправления, 

осуществляющего управление в сфере образования не позднее 22 декабря 2023 г. (формы 

предоставления отчета будут направлены дополнительно). 

 

7. Учителю информатики Гайфуллину Д.Р.: 

- своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте органа 

местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, на сайтах 

образовательных организаций в соответствии с требованиями согласно приложению 4; 

-обеспечить электронную регистрацию участников Олимпиады школьного  и       

муниципального этапов в программе «Паспорт школы». 

 

8. Школьному координатору Плешко С.В.:  

-Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов олимпиады в 

соответствии с Порядком, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент 

проведения олимпиады ВСОШ.  

-обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих 

обучающихся из каждой образовательной организации Томской области, в муниципальном 

этапе – всех приглашенных на данный этап, очно или очно с использованием 

информационно-коммуникационных технологий (при согласовании с Департаментом 

общего образования Томской области), в зависимости от эпидемиологической ситуации 

или по другим существенным причинам; 

-  создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведением 

олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве общественных/независимых 

наблюдателей (Распоряжение Департамента общего образования Томской области от 

15.01.2021 г. № 41-р «Об утверждении Положения об осуществлении общественного 

наблюдения при проведении процедур оценки качества образования в образовательных 

организациях, расположенных на территории Томской области»);  

 



9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       А.П. Кайбазакова    

          

Ознакомлен: 

 

«_____» _________________2023 год  ______________________/Плешко С.В./ 

«_____» _________________2023 год  ______________________/Гайфуллин Д.Р./ 

«_____» _________________2023 год  ______________________/Сали К.А./ 

«_____» _________________2023 год  ______________________/Сукач А.Ф../ 

 

 

 

 

 

                 

 

 

Приложение 1.  

 

График проведения школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии, 

астрономии, математике и информатике 

на платформе Сириус. Курсы в 2023 году 

 

 

Предмет Дата проведения 

Физика 29 сентября 

Биология 13 октября 

Химия 06 октября 

Астрономия 03  октября 

Математика 19 октября 

Информатика 27 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

 

 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями 

 

№ Общеобразовательный предмет Дата проведения 

1.  Экология  19 сентября (понедельник) 

2.  Английский язык 20 сентября (вторник) 

3.  География 21 сентября (среда) 

4.  Право 29 сентября (пятница) 

5.  Немецкий язык  13 октября (пятница) 

6.  Экономика 27 сентября (среда) 

7.  Русский язык 26 сентября (вторник) 

8.  Основы безопасности жизнедеятельности 18,19 октября (среда, 

четверг) 

9.  Литература  4 октября (среда) 

10.  История 10 октября (вторник) 

11.  Обществознание 03 октября (вторник) 

12.  Физическая культура 11,12 октября (среда, 

четверг) 

13.  Искусство (МХК) 22 сентября (пятница) 

14.  Технология 16,17 октября 

(понедельник, вторник) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3  

 

Сроки проведения муниципального этапа Олимпиады 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения Дата опубликования 

и предоставления 

результатов 

1.  Экология  8 ноября 20 ноября 

2.  Экономика  10 ноября  22 ноября 

3.  Обществознание 20 ноября  30 ноября 

4.  География 09 ноября  21 ноября 

5.  Английский язык  13 ноября  23 ноября 

6.  Астрономия 11 декабря 18 декабря 

7.  Литература 15 ноября  28 ноября 

8.  Физика 27 ноября  7 декабря 

9.  Право  23 ноября  5 декабря 

10.  История  5 декабря 14 декабря 

11.  Математика  29 ноября  5 декабря 

12.  Русский язык 22 ноября  11 декабря 

13.  Химия 14 ноября  24 ноября 

14.  Немецкий, китайский, 

французский языки 

28 ноября  7 декабря 

15.  Биология 4 декабря 14 декабря 

16.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

16,17 ноября  29 ноября 

17.  Технология 7,8 декабря 15 декабря 

18.  Информатика и ИКТ 24 ноября 5 декабря 

19.  Физическая культура 30 ноября, 1 декабря 11 декабря 

20.  Искусство (МХК) 21 ноября 4 декабря 

 

 

 

 

 

Муниципальный координатор 

№ Ф.И.О.           

(полностью) 

Должность Организация Телефон email 

      

Школьные координаторы 

№ Ф.И.О. (полностью) Должность Организация  Телефон email 

      

      

      

      



 

 

 

Приложение 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Требования к структуре и содержанию страницы ВсОШ на сайтах органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования (и/или сайта 

муниципального оператора олимпиады), сайтах образовательных организаций 

В целях обеспечения открытости, гласности проведения ВсОШ, 

своевременного информирования участников, педагогов, родителей (законных 

представителей), общественности, рекомендуем на сайте органа местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и/или сайта 

операторов олимпиады обеспечить: 

- быстрый доступ, удобную навигацию к странице ВсОШ; 

- своевременное размещение актуальной информации; 

- наличие телефона «горячей линии» для ответов на вопросы по олимпиаде.  

Информация и документы, обязательные для размещения на странице ВсОШ на сайтах 

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 

и/или сайте муниципального оператора олимпиады 

1. Порядок проведения ВсОШ (актуальная редакция). 

2. Нормативные акты, регламентирующие проведение школьного, муниципального, 

регионального этапов ВсОШ. 

5. Состав организационного комитета и жюри муниципального этапа (с контактной 

информацией). 

4. Составы муниципальных предметно-методических комиссий по китайскому 

языку, французскому языку с контактной информацией (при наличии).  

5. График и площадки проведения муниципального этапа. 

6. График и площадки проведения процедур разбора заданий, показа проверенных 

олимпиадных работ, приема заявлений и рассмотрения апелляции.  

7. Проходные баллы на муниципальный, региональный, заключительный этапы 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

8. Приглашение для обучающихся, набравших проходные баллы принять участие в 

муниципальном, региональном этапах олимпиады (список участников по каждому 

общеобразовательному предмету). 

9. Правила регистрации участников на каждый этап олимпиады.  

10. Результаты участников муниципального, регионального этапов олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; ссылки на результаты школьного этапа.  

11. Образцы заявлений на участие в олимпиаде, согласия на опубликование 

олимпиадных работ, согласия на обработку персональных данных. 

12. Информация с контактными данными школьных координаторов, муниципального 

координатора, регионального координатора (рабочий телефон, e-mail). 

15. Ссылки на страницы олимпиады регионального оператора, образовательных 

организаций муниципалитета. 

Информация и документы, обязательные для размещения на странице ВсОШ на сайте 

образовательной организации 

1. Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников (актуальная 

редакция). 

2. Нормативные акты, регламентирующие проведение школьного, муниципального 

и регионального этапов. 



 

 

 

 

 

 

 

3.  

    Информация и документы, обязательные для размещения на странице ВСОШ  

                                                            на сайте ОО. 

a. Порядок проведения ВСОШ. 

b. Нормативные акты , регламентирующие  проведение школьного и 

муниципального  и регионального этапов. 

c. Состав организационного комитета и жюри школьного этапа (с 

контактной информацией). 

d. График и площадки проведения школьного этапа. 

10. Правила регистрации участников на каждый этап олимпиады.  

11. Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету. 

12. Образцы заявления на участие в олимпиаде, согласия на опубликование 

олимпиадных работ, согласия на обработку персональных данных.  

13. Приглашение для обучающихся данной образовательной организации, 

набравших проходные баллы принять участие в муниципальном, региональном 

этапах олимпиады (список участников по каждому общеобразовательному 

предмету). 

14. Информация с контактными данными школьного, муниципального и 

регионального координатора (рабочий телефон, e-mail). 

15. Ссылки на страницы регионального оператора олимпиады, органа местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и/или сайта 

муниципального оператора олимпиады. 


